Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

П Р И К А З

от «_05_ » _мая_ 2023 г.                              № 92

О назначении ответственных лиц за хранение Паспорта

безопасности (в соответствии с постановлением

Правительства РФ от 02.08.2019 года № 1006), проведение

мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности, взаимодействие с органами

исполнительной власти.

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской Федерации от

02.08.2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации

и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в

целях обеспечения защиты служебной информации ограниченного распространения,

содержащейся в Паспорте безопасности и иных документах школы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Назначить Петрову Наталью Сергеевну -  директора школы ответственным за

хранение Паспорта безопасности и иных документовшколы том числе служебной

информации ограниченного распространения о принимаемых мерах по его

антитеррористической защищенности.

     2.Определить местом хранения паспорта безопасности и иных документов

ограниченного распространения в кабинете директора школы.

     3.Определить Петрову Наталью Сергеевну -  директора школы,  Мальченко Евгения

Николаевича – преподавателя-организатора ОБЖ, Брагину Ирину Николаевну –

заместителя директора по АХР, Петрову Наталью Сергеевну -  заместителя директора по

УВР, Дербеневу Татьяну Ивановну - заместителя директора по УВР, Ковшову Елену

Анатольевну – заместителя директора по УВР, Стародубцеву Лидию Никитичну –

заместителя директора по УВР имеющих право доступа к служебной информации

ограниченного распространения, содержащейся в паспорте безопасности и иных

документах школы, в том числе служебной информации ограниченного распространения,

о принимаемых мерах по его антитеррористической защищенности.

4. Назначить Мальченко Евгения Николаевича – преподавателя-организатора ОБЖ

ответственным:

- за организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности,

территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации и

территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии

Российской Федерации (подразделениями вневедомственной охраны войск национальной

гвардии Российской Федерации);

- за предоставление в Управление образования администрации Балтийского

городского округа ежемесячных отчетов по проведению мероприятий профилактики

идеологии терроризма и проведенным индивидуальным и групповым беседам с членами

коллективов в рамках профилактической работы с лицами, подверженными воздействию

идеологии терроризма, а также подпавшими под ее влияние, направленных на

информирование о необходимости добровольной сдачи оружия и боеприпасов, незаконно

хранящихся у населения, об уголовной ответственности за осуществление (содействие)

террористической деятельности, мерах социальной поддержки населения, доведения до

сведения информации, направленной на обеспечение защиты прав и свобод человека и

гражданина, общества и государства от противоправных посягательств по установленной

форме и содержанию;

- за проведение мониторинга политических, социально-экономических и иных

процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму и

предоставления отчета по реализации Комплексного плана.

- за взаимодействие с АТК БГО;

5. Назначить Брагину Ирину Николаевну – заместителя директора по АХР

ответственной за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности школы, разработку планов эвакуации работников, обучающихся

(воспитанников) и иных лиц, находящихся на объекте (территории) школы, в случае

получения информации об угрозе совершения или о совершении террористического акта.

6. Назначить Мальченко Евгения Николаевича – преподавателя-организатора ОБЖ

дублирующим лицом на время отсутствия штатного ответственного за проведение

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности школы, разработку

планов эвакуации работников, обучающихся (воспитанников) и иных лиц, находящихся в

школе (на территории),в случае получения информации об угрозе совершения или о

совершении террористического акта.

7. Назначить Дербеневу Татьяну Ивановну - заместителя директора по

УВРответственной за осуществление мероприятий по информационной безопасности,

обеспечивающих защиту от несанкционированного доступа к информационным ресурсам

школы, по оказанию адресного профилактического воздействия на категорию лиц,

наиболее подверженных или уже попавших под воздействие экстремистского контекста.

8. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике идеологии

терроризма и экстремизма среди обучающихся МБОУ СОШ № 5 заместителя директора по

УВР Стародубцеву Лидию Никитичну.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы      Н.С.Петрова

Сприказом ознакомлены:

Брагина И.Н.

Петрова Н.С.

Дербенева Т.И.

Ковшова Е.А.

Стародубцева Л.Н.

Мальченко Е.Н.

		2023-06-14T09:50:47+0200